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Nr 430.
Av herr Jonsson, Jon, i anledning av Kungl. Maj:ts proposi

tion angående riktlinjerna för den framtida mjkter- 
hetspolitikcn m. m.

I Kungl. Maj :ts proposition angående riktlinjerna för den framtida nyk- 
terhetspolitiken in. in. (151/1954) föreslås bland annat att det hos kontroll
styrelsen förda straffregistret skall slopas och ersättas av länsnykterhets- 
nämndernas register, vilka därvid förutsättas kompletterade på lämpligt 
sätt. Ifrågavarande centrala register har att mottaga och registrera från 
domstolar och myndigheter inkommande uppgifter om fylleriförseelser och 
alkoholbrott, åtgärder enligt alkoholistlagen in. m. samt att tillliandagå 
åklagare, domstolar, vissa nykterhetsvårdsorgan in. fl. med sådana upp
gifter. Verksamhetens omfattning belyses därav att ej mindre än 13 befatt
ningshavare hos kontrollstyrelsen äro helt sysselsatta med till registret 
hörande uppgifter. Då uppgifter från delta register ligga till grund för dom
stolars straffutmätning vid upprepade förseelser måste registret fylla myc
ket höga anspråk på noggrannhet och fullständighet. En utspridning av 
registret på samtliga länsnämnder måste i och för sig komma att medföra 
minskade möjligheter till en rationell arbetsorganisation. Därtill kommer 
att en stor del av det registrerade klientelet kännetecknas av oordnade för
hållanden med täta ombyten av vistelseort. Man måste därför förutsätta ett 
tidsödande arbete med överflyttning av registerakter mellan länsnykter- 
lietsnämnderna. De register som nu finnas hos länsnykterhetsnämnderna 
kunna knappast väntas fylla de krav som ställas på kontrollstyrelsens re
gister. Nämndernas register torde helt naturligt ha fått karaktären av ar- 
betsregister för nämndens eget bruk. Behovet av ett sådant register torde 
kvarstå även om kontrollstyrelsens registreringsskyldighet överflyttas till 
länsnykterhetsnämnderna. Man kan befara att överflyttningen av de med 
registret förbundna arbetsuppgifterna blir så betungande, att länsnämnder- 
nas förstärkning med kameral arbetskraft blir illusorisk.

Ytterligare en omständighet synes förtjäna beaktande i förevarande sam
manhang. 1949 års trafiknykterhetsutredning har i sitt betänkande Trafik
nykterhet framlagt vittnesbörd om allvarliga brister i fullgörandet av de 
lagbestämmelser, som skola tillförsäkra länsstyrelserna uppgifter om kör- 
kortsinnehavares nykterhetsanmärkningar. För att ernå en mera noggrann 
nykterhetskontroll över motortrafikanterna föreslog utredningen att sy
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stembolagen skulle inhämta och i sina register anteckna körkortsinnehav 
samt till vederbörande länsstyrelse meddela nykterhetsanmärkningar, som 
en körkortsinnehavare ådrog sig. Detta förslag utgick från den nuvarande 
ordningen i fråga om spritdrycksförsälj ningen. Vid en omläggning av för
sälj ningslagstiftningen enligt nu föreliggande förslag uppkommer fråga, 
huruvida man på annan väg kan vinna den av trafiknykterhetsutredningen 
åsyftade förbättringen av trafiknykterhetskontrollen. Det kan därvid ifråga
sättas, om länsnykterhetsnämnderna kunna och böra träda i systembola
gens ställe såsom uppgiftslämnare till länsstyrelserna eller om en sådan 
arbetsuppgift lämpligen bör anförtros ett centralt organ.

1944 års nykterhetskommitté förutsatte att det hos kontrollstyrelsen 
förda straffregistret skulle bibehållas men överflyttas till socialstyrelsen. 
Förslag om länsnämndernas inträde såsom handhavare av registret har så
lunda icke kommit att bli föremål för någon granskning av de remissinstan
ser, som yttrat sig över nykterhetskommitténs olika förslag.

Samtliga anförda omständigheter synas tala för att frågan om slopande 
av kontrollstyrelsens straffregister bör bli föremål för ytterligare utredning 
och överväganden.

Med stöd av vad sålunda anförts föreslås,

att riksdagen måtte avslå förslaget att överföra det hos kon
trollstyrelsen förda stx-affregistret till länsnyklerhetsnämn- 
derna.

Stockholm den 15 mars 1954.
Jon N. Jonsson.

Nr 431.
Av herr Magnusson m. fl., i anledning av Kungl. Maj.ts pro

position angående riktlinjerna för den framtida nyk- 
terhetspolitikcn m. m.

(Lika lydande med motion i Andra kammaren, nr 572).

Stockholm den 16 mars 1954.

Tage Magnusson. Ingrid Gärde Widemar. Herbert Hermansson.

Ebbe Ohlsson. Karl Falk. Carl Eskilsson.


